АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2020                                                                                                                           № 696/20
г. Асино
Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и жилых помещений в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу, по адресу: Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. Черемошная, 5
       Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3, статьёй 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации Асиновского городского поселения Томской области от 25.12.2019 № 601/19 «О признании многоквартирного дома по адресу: Томская область, Асиновский район, город Асино, ул. Черемошная, д. 5, аварийным и подлежащим сносу»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять в установленном порядке для муниципальных нужд жилые помещения в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу, по адресу: Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. Черемошная, 5, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Изъять для муниципальных нужд земельный участок общей площадью 276 м2 по адресу: Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. Черемошная, 5, с разрешенным использованием – малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1), находящийся в собственности собственников помещений многоквартирного дома по адресу: Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. Черемошная, д. 5.
3. Схема расположения земельного участка, расположенного по адресу: Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. Черемошная, 5, утверждена постановлением Администрации Асиновского городского поселения от 30.10.2020 № 689/20 «Об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории».

4. Срок действия постановления об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и жилых помещений в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу, составляет 3 года с даты подписания.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70 и вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Начальника отдела управления имуществом и землями Администрации Асиновского городского поселения.
Глава Асиновского городского поселения                                                          А.Г. Костенков
Приложение

К постановлению Администрации Асиновского

городского поселения от 05.11.2020 № 696/20
Перечень жилых помещений,

изымаемых для муниципальных нужд
	№ п/п
	Адрес
	Вид права
	Площадь
(кв. м)
	Кадастровый (или условный) номер или инвентарный номер

	1.
	Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. Черемошная, д. 5, кв. 4.
	собственность
	68,2
	70:17:0000012:1770

	2.
	Томская область, Асиновский район, г. Асино, ул. Черемошная, 5
	общая долевая собственность собственников многоквартирного жилого дома
	276
	70:17:0000012:ЗУ1